
Catálogo de Peças

SHBE-H
Semeadora Hidráulica Baldan Especial





3

Catálogo de Peças

SHBEH03718  (Revisado: 04/2018)

	� Índice
Montante SHBE-H...................................................................................................... 	 4
Tabela SHBE-H............................................................................................................ 	 5
Sistema de Transmissão............................................................................................. 	 6
Tabela Sistema de Transmissão................................................................................. 	 7
Sistema de Rodas....................................................................................................... 	 8
Tabela Sistema de Rodas........................................................................................... 	 9
Depósitos SHBE-H....................................................................................................... 	 10
Depósito de adubo e semente SHBE-H..................................................................... 	 11
Tabela - Depósito de adubo e semente SHBE-H....................................................... 	 12-13
 Depósito de semente fina - Opcional....................................................................... 	 14
Tabela -  Depósito de semente fina - Opcional......................................................... 	 15
Mexedor de Semente................................................................................................. 	 16
Linhas para Plantio..................................................................................................... 	 17
Tabela Linhas para Plantio......................................................................................... 	 18-19
Adesivos...................................................................................................................... 	 20



SHBEH03718 4

Catálogo de Peças

•	Montante SHBE-H



SHBEH03718 5

Catálogo de Peças

•	Tabela SHBE-H

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

SH
BE

-H
 23

00

SH
BE

-H
 26

00

SH
BE

-H
 30

00

1 5404010755-2 Montante 1
1 5404010757-9 Montante 1
1 5404010753-6 Montante 1
2 5530014863-7 Suporte Do 3ºponto 1
3 5252010194-2 Engate Do Trator 2
4 5136010748-9 Chapa De Fixação Do Engate 2
5 5530014443-7 Suporte De Apoio 585Mm 2
6 5530014984-6 Suporte Direito Do Pe De Apoio - Lado Direto da Máquina 1
6 5530014985-4 Suporte Esquerdo Do Pe De Apoio - Lado Esquerdo da Máquina 1
7 5432010046-4 Pino Cab.Francesa Ø1” X 95Mm 1
8 5432010075-8 Pino Cab.Francesa Ø30,53 X 205Mm 1
9 5432010441-9 Pino Cab.Francesa Ø1” X 177Mm 1

10 5432120107-8 Pino Cab.Francesa Ø28 X 95Mm 2
11 6020310994-9 Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 140Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizad0) 4
12 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 4
13 6020311265-6 Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm (Bicromatizado) 4
14 6020010403-2 Arruela De Pressão M20 Média(Bicromatizado) 4
15 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média(Bicromatizado) 4
16 5432020032-9 Pino “L” Ø3/4” X 94Mm C/Inclinação De 40G 2
17 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 2
18 6020390301-7 Trava C/Argola Ø5,75 X 50Mm 5
19 6020310211-1 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 4
20 5530014797-5 Suporte De Fixação Das Linhas Completo 1
20 5530014798-3 Suporte De Fixação Das Linhas Completo 1
20 5530014422-4 Suporte De Fixação Das Linhas Completo 1
21 5232011389-0 Eixo De Ø3/4” X 2283Mm 1
21 5232011390-3 Eixo De Ø3/4” X 2623Mm 1
21 5232011230-3 Eixo De Ø3/4” X 2963Mm 1
22 5040010595-0 Barra De Fixação 6 7 8
23 6020317476-7 Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 12 14 16
24 6020010124-6 Arruela De Pressão M16 Média(Bicromatizado) 12 14 16
25 6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 12 14 16
26 5530014423-2 Suporte De Fixação Direito Das Linhas 3 3 4

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

SH
BE

-H
 23

00

SH
BE

-H
 26

00

SH
BE

-H
 30

00

27 5530014424-0 Suporte De Fixação Esquerdo Das Linhas 3 4 4
28 6020050113-9 Contrapino 1/4” X 1.1/4” (Zincado Branco) 2
29 5136014117-2 Chapa Esquerda Da Plataforma 1
29 5136014119-9 Chapa Esquerda Plataforma 1
29 5136014087-7 Chapa Esquerda Da Plataforma 1
30 5136014116-4 Chapa Direita Da Plataforma 1
30 5136014118-0 Chapa Direita Da Plataforma 1
30 5136014086-9 Chapa Direita Da Plataforma 1
31 5196010238-3 Corrimao Da Plataforma 2
31 5196010239-1 Corrimao Da Plataforma 2
31 5196010236-7 Corrimao Da Plataforma 2
32 6020317544-5 Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 4
33 6020317445-7 Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
34 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 12
35 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média(Bicromatizado) 12
36 5530014785-1 Suporte Lateral Direito Da Plataforma 1
37 5530014786-0 Suporte Lateral Esquerdo Da Plataforma 1
38 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 12
39 6020010394-0 Arruela De Pressão M10 Média(Bicromatizado) 16
40 6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 16
41 6020310152-2 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 6
42 5259010002-1 Escada De 2 Degraus 1
43 5530014783-5 Suporte Central Esquerdo Da Plataforma Completo 1
44 5530014781-9 Suporte Central Direito Da Plataforma Completo 1
45 5136014088-5 Chapa De Fixação Da Plataforma 2
46 6020310210-3 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 6
47 5080020100-1 Bucha De Ø14 X Ø17,94 X 24Mm 2
48 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2
49 5136011940-1 Chapa De Fixação 1
50 6020310452-1 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 4
51 5440010873-3 Plataforma Completa 1
51 5440010874-1 Plataforma Completa 1
51 5440010871-7 Plataforma Completa 1



SHBEH03718 6

Catálogo de Peças

•	Sistema de Transmissão



SHBEH03718 7

Catálogo de Peças
•	Tabela Sistema de Transmissão

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5080010204-6 Bucha De Ø1.3/8” C/Furo Sext P/Eixo 5/8” 4
2 6020350081-8 Rolamento Gy-1100 Krrb 4
3 6020250412-7 Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 8
4 5256010346-8 Engrenagem De 17 Dentes Completa 4
5 5232011465-9 Eixo Sextavado 5/8” X 197,5Mm 2
6 6020050812-5 Corrente Asa 40 52 Elos + Redução 1
7 6020055116-0 Corrente Asa 40 72 Elos + Redução 2
8 6020050278-0 Corrente Asa 40 91 Elos + Emenda 1
9 6020310471-8 Pino Elástico Pesado Ø6 X 30Mm (Seeger Reno 701.161) 4

10 5464010498-0 Proteção Superior Da Corrente 1
11 6020310454-8 Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 8
12 6020010004-5 Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 8
13 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 8
14 6020317457-0 Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
15 5530015094-1 Suporte De Fixação Do Rolamento 2
16 5068010124-5 Braçadeira Do Suporte De Fixação 2
17 6020310184-0 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 4
18 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média(Bicromatizado) 4
19 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 4
20 5530014428-3 Suporte De Engrenagens Completo 1
21 5204010463-1 Cubo Do Adubo Completo 1
22 5268010735-1 Esticador De Corrente Completo 2
23 5268010245-7 Esticador De Corrente Completo 2
24 5268010833-1 Esticador De Corrente Direito Completo 1
25 5080010833-8 Bucha C/Sextavado De 16Mm Completo 4
26 6020311001-7 Parafuso Cab. Sextavada 1/4” X 5/8” 20F Unc 1A Gr5 Rt (Bicromatizado) 4
27 5080010832-0 Bucha Com Sextavado De 16Mm 4
28 6020310742-3 Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch7/16” Alt5,5Mm (Bicromatizado) 4
29 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 2
30 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 2
31 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média(Bicromatizado) 2
32 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2
33 5232012027-6 Eixo Do Esticador C/Rosca Métrica 2
34 6020350849-5 Roldana Do Esticador 2
35 5024010059-0 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21Mm 2
36 6020010252-8 Anel De Retenção E-16 G501-016-01 2
37 6020010252-8 Anel De Retenção E-16 G501-016-01 2
38 6020130112-5 Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 2
39 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 2
40 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
41 5024010026-3 Arruela Lisa De Ø13 X Ø26,5 X 1,21Mm 2
42 5232011080-7 Eixo Do Esticador 2
43 6020350849-5 Roldana Do Esticador 2
44 5024010059-0 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21Mm 2
45 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 1
46 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média(Bicromatizado) 1
47 5232012030-6 Eixo Do Suporte Das Engrenagens C/Rosca Métrica 1
48 5256010278-0 Engrenagem De 29 Dentes 1
49 5256010279-8 Engrenagem De 27 Dentes 1
50 5256010275-5 Engrenagem De 25 Dentes 1
51 5256010281-0 Engrenagem De 19 Dentes 1
52 5256010282-8 Engrenagem De 17 Dentes 1
53 5256010397-2 Engrenagem De 15 Dentes 1
54 5256010396-4 Engrenagem De 13 Dentes 1
55 6020390293-2 Trava C/Argola Ø5,75 X 40Mm 1
56 6020310051-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
57 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

58 5232011796-8 Eixo Do Esticador Da Barra 1
59 6020250380-5 Mola Helicoidal De Torcao Direita 1
60 5268010834-0 Esticador De Corrente Avulso 1
61 6020010252-8 Anel De Retenção E-16 G501-016-01 1
62 6020350015-0 Rolamento De Esfera 6202 2Rs Ddu 2
63 6020010284-6 Anel De Retenção I-35 G502-035-01 2
64 5256010366-2 Engrenagem De 17 Dentes Completa(Asa 40) 2
65 5136015686-2 Chapa Frontal Do Esticador 1
66 6020010250-1 Anel De Retenção E-15 G501-015-01 2
67 5256010405-7 Engrenagem Do Adubo De 45 Dentes 1
68 6020350013-3 Rolamento De Esfera 6007-2Rs 2
69 5204010402-0 Cubo Do Eixo Do Adubo E Semente 1
70 5080011327-7 Bucha De Ø35,3 X Ø45 X 35Mm 1
71 6020010266-8 Anel De Retencão E-35 G501-035-01 1
72 5024010045-0 Arruela Lisa De Ø36 X Ø73 X 6,30Mm 1
73 5256010280-1 Engrenagem De 23 Dentes 1
74 5558010367-6 Trava Da Engrenagem 1
75 6020390293-2 Trava C/Argola Ø5,75 X 40Mm 1
76 6020310211-1 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 3
77 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média(Bicromatizado) 3
78 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 3
79 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 1
80 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 4
81 6020310674-5 Protecao Da Corrente Do Adubo 1
82 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
83 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 6
84 5232011945-6 Eixo Sextavado De 5/8” X 134Mm 2
85 5136016160-2 Chapa Da Proteção Superior 1
86 5232011944-8 Eixo Sextavado De 5/8” X 80Mm 2
87 5204010464-0 Cubo Da Semente Completo 1
88 6020050275-5 Corrente Asa 40 88 Elos + Redução 1
89 6020050804-4 Corrente Asa 40 50 Elos + Redução 1
90 5268010766-1 Esticador De Corrente Direita Completo 1
91 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 1
92 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média(Bicromatizado) 1
93 5136013187-8 Chapa Frontal Do Esticador 1
94 5256010233-0 Engrenagem De 16 Dentes Completa(Asa 40) 1
95 6020010252-8 Anel De Retenção E-16 G501-016-01 3
96 6020250379-1 Mola Helicoidal De Torção Esquerda 1
97 5232011227-3 Eixo Do Esticador C/Trava 1
98 6020130112-5 Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 2
99 5268010769-6 Esticador De Corrente Avulso 1

100 6020350849-5 Roldana Do Esticador 1
101 6020010266-8 Anel De Retenção E-35 G501-035-01 1
102 5024010045-0 Arruela Lisa De Ø36 X Ø73 X 6,30Mm 1
103 5080011327-7 Bucha De Ø35,3 X Ø45 X 35Mm 1
104 5204010402-0 Cubo Do Eixo Do Adubo E Semente 1
105 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 1
106 5256010406-5 Engrenagem Da Semente De 45 Dentes 1
107 5256010282-8 Engrenagem De 17 Dentes 1
108 5558010367-6 Trava Da Engrenagem 1
109 6020390293-2 Trava C/Argola Ø5,75 X 40Mm 1
110 6020350013-3 Rolamento De Esfera 6007-2Rs 2
111 6020310211-1 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 3
112 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média(Bicromatizado) 3
113 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 3



SHBEH03718 8

Catálogo de Peças

•	Sistema de Rodas



SHBEH03718 9

Catálogo de Peças

•	Tabela Sistema de Rodas

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Su
p 

Di
r

Su
p 

Es
q

1 5530015216-2 Suporte Direito Do Balanceiro 1
1 5530014982-0 Suporte Esquerdo Do Balanceiro 1
2 5256010344-1 Engrenagem De 17 Dentes Completa(Asa 2050) 1
2 5256010394-8 Engrenagem De 25 Dentes Completa(Asa 2050) 1
3 5256010342-5 Engrenagem De 14 Dentes Completa(Asa 2050) 1
4 5232011464-0 Eixo Sextavado 5/8” X 232Mm 1
5 5080011329-3 Bucha Intermediária De Articulação Do Balanceiro 2
6 5080011330-7 Bucha Maior De Articulação Do Balanceiro 2
7 5080011331-5 Bucha De Ø1.3/4” C/Furo Sextavado P/Eixo 5/8” 2
8 6010601347-3 Bracadeira De Fixação Do Disco De Corte 2
9 6020310471-8 Pino Elástico Pesado Ø6 X 30Mm (Seeger Reno 701.161) 2

10 6020310190-5 Parafuso Allen C/C 5/16” X 1” 18F Unc1A Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 6
11 6020010404-0 Arruela De Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 12
12 6020310038-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
13 6020311079-3 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
14 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 4
15 5024010154-5 Arruela Lisa De Ø16 X Ø29 X 3,00Mm 2
16 5432010192-4 Pino De Ø5/8” X 130Mm 2
17 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
18 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 4
19 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 8
20 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
21 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 4
22 5432010193-2 Pino Da Trava 1
23 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 1
24 6020311090-4 Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
25 5232011910-3 Eixo De Ø3/4” X 77Mm 2
26 5464010496-4 Proteção Direita Do Balanceiro 1
26 5464010497-2 Proteção Esquerda Do Balanceiro 1
27 6020050025-6 Corrente 2050 De 46 Elos + Redução 1
27 6020050043-4 Corrente 2050 De 51 Elos + Emenda 1
28 5136016035-5 Chapa De Proteção Do Suporte Direito 1
28 5136016036-3 Chapa De Proteção Do Suporte Esquerdo 1
29 6020390301-7 Trava C/Argola Ø5,75 X 50Mm 1
30 6020250621-9 Mola Helicoidal De Compressão Ø18 X Ø26 X 224Mm Arame=Ø4Mm 1
31 6020250616-2 Mola Helicoidal De Compressão Ø26 X Ø38 X 222Mm Arame=Ø6Mm 1
32 6020310349-5 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm Cl8.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 1
33 5080011202-5 Bucha De Ø17 X Ø40 X 12,5Mm 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Su
p 

Di
r

Su
p 

Es
q

34 5080011663-2 Bucha De Fixação Do Varão Da Mola 1
35 5566010231-0 Varão Da Mola Do Balanceiro 1
36 5024010239-8 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø37 X 3,00Mm 2
37 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 4
38 5256010346-8 Engrenagem De 17 Dentes Completa 1
39 5530014978-1 Suporte Da Roda Direito Completo 1
39 5530014980-3 Suporte Da Roda Esquerdo Completo 1
40 5498010189-7 Roda Direita Montada Pneu 6-12Tt 4 Tg22 1
40 5498010190-0 Roda Esquerda Montada Pneu 6-12Tt 4 Tg22 1
41 5268010805-6 Esticador De Corrente Completo 1
42 5530014979-0 Suporte Da Roda Direito 1
42 5530014981-1 Suporte Da Roda Esquerdo 1
43 6020310804-7 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2” Alt.28,50Mm(Zincado Branco) 1
44 5024010012-3 Arruela Lisa De Ø26,8 X Ø66,5 X 4,75Mm 1
45 5080010144-9 Bucha De Encosto 2
46 6020350201-2 Retentor Ø40,00 X Ø62,00 X 12,00Mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2
47 6020350020-6 Rolamento De Esfera 6206 2
48 5232010809-8 Eixo Da Roda 1
49 6020310998-1 Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 4
50 6020310816-0 Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.19,00Mm (Bicromatizado) 4
51 6020310736-9 Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50Mm (Bicromatizado) 4
52 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
53 6020310382-7 Pneu 6-12Tt 4 Tg22 1
54 6020055393-7 Câmara De Ar 12”L300 1
55 6020350920-3 Roda De 12” 1
56 6020311020-3 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 1
57 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1
58 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 1
59 5232011556-6 Eixo Do Esticador 1
60 6020130106-0 Graxeira 1/4” 90º Unf-28F 1
61 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
62 5024010239-8 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø37 X 3,00Mm 2
63 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 1
64 5256010084-1 Engrenagem De 8 Dentes C/Bronze 1
65 5080010307-7 Bucha De Bronze De Ø22,30 X Ø 26,99 X 40Mm 1
66 5256010079-5 Engrenagem De 8 Dentes C/Bronze 1
67 5530014988-9 Suporte Direito Da Roda Completo 1
68 5530014989-7 Suporte Esquerdo Da Roda Completo 1



SHBEH03718 10

Catálogo de Peças

•	Depósitos SHBE-H

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
23

00
 S/

 Cx
 se

m
en

te
 fi

na
26

00
 S/

 Cx
 se

m
en

te
 fi

na
30

00
 S/

 Cx
 se

m
en

te
 fi

na
23

00
 C/

 Cx
 se

m
en

te
 fi

na
26

00
 C/

 Cx
 se

m
en

te
 fi

na
30

00
 C/

 Cx
 se

m
en

te
 fi

na

1 6020070790-0 Decalque Logotipo Baldan(230 X 280Mm) 2
2 5206010309-7 Decalque Advertência Da Plataforma(107 X 145Mm) 1
3 6020071027-7 Decalque Certificado Iso 9001-2008(48 X 60Mm) 1
4 5206010221-0 Decalque Atenção Manual De Instrução(100 X 160Mm) 1
5 6020071555-4 Decalque Tabela Distribuição De Semente (130 X 430Mm) 1
6 6020071554-6 Decalque Tabela Distribuição De Adubo (150 X 220Mm) 1
7 5206010308-9 Decalque Advertência Das Mangueiras Hidráulicas(150 X 95Mm) 1
8 5206010310-0 Decalque Advertência Do Disco(150 X 95Mm) 1
9 5206010278-3 Decalque Limpeza De Depósitos Adubo E Semente(105 X 130Mm) 1

10 5206010317-8 Decalque “Ok” Aprovado Controle De Qualidade 1
11 6020071026-9 Decalque Empresa Brasileira(48 X 60Mm) 1
12 6020071942-8 Decalque Shbe-h 2300 Hidráulica Baldan(130 X 2270Mm) 2 1
12 6020071944-4 Decalque Shbe-h 2600 Hidráulica Baldan(130 X 2610Mm) 2 1
12 6020071940-1 Decalque Shbe-h 3000 Hidráulica Baldan(130 X 2950Mm) 2 1
13 5208012728-6 Depósito De Adubo E Semente Completo 2300 Fertisystem 1 1
13 5208012731-6 Depósito De Adubo E Semente Completo 2600 Fertisystem 1 1
13 5208012723-5 Depósito De Adubo E Semente Completo 3000 Fertisystem 1 1
14 5092010548-0 Caixa De Semente Fina Completa 1
14 5092010549-9 Caixa De Semente Fina Completa 1
14 5092010545-6 Caixa De Semente Fina Completa 1
15 5208012726-0 Depósito De Adubo E Semente Completo Fertisystem - Adesivos 1
15 5208012730-8 Depósito De Adubo E Semente Completo Fertisystem - Adesivos 1
15 5208012722-7 Depósito De Adubo E Semente Completo Fertisystem - Adesivos 1
16 5208012727-8 Depósito De Adubo E Semente Completo Fertisystem C/Cx Semente Fina - Adesivos 1
16 5208012733-2 Depósito De Adubo E Semente Completo Fertisystem C/Cx Semente Fina - Adesivos 1
16 5208012725-1 Depósito De Adubo E Semente Completo Fertisystem C/Cx Semente Fina - Adesivos 1

Ite
m

 15
Ite

m
 16

* Item 13 - Vide página  11
* Item 14 Vide página 14



SHBEH03718 11

Catálogo de Peças

•	Depósito de adubo e semente SHBE-H

Observação: O depósito de adubo é constituído de todas as peças relacionadas nesta 
lista, porém quando vendido completo os itens de 134 a 140 não o acompanharão



SHBEH03718 12

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

Sh
be

-h
 23

00

Sh
be

-h
 26

00

Sh
be

-h
 30

00

1 5538010585-2 Tampa Do Depósito De Semente 2300 1
1 5538010586-0 Tampa Do Depósito De Semente 2600 1
1 5538010583-6 Tampa Do Depósito De Semente 3000 1
2 5538014842-0 Tampa Do Depósito De Adubo 1
2 5538014844-6 Tampa Do Depósito De Adubo 1
2 5538014756-3 Tampa Do Depósito De Adubo 1
3 5208012729-4 Depósito De Adubo E Semente 2300 1
3 5208012732-4 Depósito De Adubo E Semente 2600 1
3 5208012724-3 Depósito De Adubo E Semente 3000 1
4 6020310569-2 Parafuso Cab.Sextavada Inox M12 X 1,75 X 40Mm Ma Rt(S/Porca) 7
5 5080020484-1 Bucha De Ø13,1 X Ø31,5 X 12,5Mm 4
6 6020010432-6 Arruela Lisa Inox De Ø13,3 X Ø27 X 2,4Mm 4
7 6020310847-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.12,00Mm 4
8 5048010025-2 Batente Plástico C/Reforco Metálico “Galão Plastcref:Autotravi-06661” 8 10 10
9 6020015922-8 Arruela De Pressão Inox M8 Média 108 124 140

10 6020310730-0 Porca Sextavada De Latão M8 X 1,25 Ma Ch.13Mm Alt.6,50Mm 108 124 140
11 6020310291-0 Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
12 5538150028-3 Tampa Do Copo Da Semente 2
13 6020010122-0 Arruela De Pressão M6 Média(Bicromatizado) 10
14 6020310362-2 Porca Sextavada De Latão M6 X 1,00 Ma Ch.10Mm Alt.5,00Mm 10
15 5232011799-2 Eixo Da Semente De 2275Mm 1
15 5232011801-8 Eixo Da Semente De 2605Mm 1
15 5232011792-5 Eixo Da Semente De 2935Mm 1
16 5232011798-4 Eixo Q.5/8” X 2257Mm 1
16 5232011800-0 Eixo Q.5/8” X 2597Mm 1
16 5232011791-7 Eixo De Q.5/8” X 2937Mm 1
17 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 6
18 6020015923-6 Arruela De Pressão Inox M12 Média 6
19 6020050120-1 Contrapino 1/4” X 3” (Zincado Branco) 1
20 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
21 6020310027-5 Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 25Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 2
22 6020050642-4 Contentor P/Manual De Instrução 1
23 6020230100-5 Lacre P/Contentor De Manual De Instrução 1
24 6020010431-8 Arruela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8Mm 104 120 136
25 6020310170-0 Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20Mm Cl 8.8 Rt 56 64 72
26 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 26 30 34
27 5024010083-2 Arruela Lisa De Q17 X Ø43 X 3,00Mm 13 15 17
28 6020250252-3 Mola Helicoidal De Compressão Ø23 X Ø28 X 24Mm Arame=Ø2,5Mm 13 15 17

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Sh
be

-h
 23

00

Sh
be

-h
 26

00

Sh
be

-h
 30

00

29 6020310354-1 Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 25Mm Cl 8.8 Rt 52 60 68
30 5024010368-8 Arruela Lisa De Furo Q17 X Ø36 X 2,50Mm 13 15 17
31 6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 9
32 6020010394-0 Arruela De Pressão M10 Média(Bicromatizado) 9
33 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 17
34 6020317475-9 Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 8
35 6020390341-6 Tampão Maior 2
36 5080011497-4 Bucha De Ø10 X Ø16 X 10Mm 1
37 5232011793-3 Eixo Da Trava Do Depósito 1
38 5136015687-0 Chapa De Trava Da Tampa Do Depósito 1
39 6020310363-0 Parafuso Cab.Sextavada Inox M12 X 1,75 X 45Mm Ma Rt 3
40 5204010471-2 Cubo Esquerdo Completo C/Engrenagem De 21 Dentes P/Eixo 5/8” 1
41 6020057925-1 Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/1E Ng Me(Fertisystem 11020000) 13 15 17
42 6020050395-6 Caixa Distribuidora De Semente Completa 13 15 17
43 5204010383-0 Cubo Do Eixo Da Semente Completo 1
44 5484010159-5 Regulador De Semente Esquerdo Completo 1
45 5024010161-8 Arruela Lisa De Ø7 X Ø18 X 2,00Mm 2
46 6020010922-0 Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 Mm 2
47 5204010201-9 Cubo Esquerdo Do Eixo Do Adubo 1
48 6020390293-2 Trava C/Argola Ø5,75 X 40Mm 1
49 5558010367-6 Trava Da Engrenagem 1
50 5256010274-7 Engrenagem De 21 Dentes 1
51 5204010472-0 Cubo De Fixalção Da Engrenagem(Eixo 5/8”) 1
52 6020350013-3 Rolamento De Esfera 6007-2Rs 2
53 5080020057-9 Bucha De Ø35 X Ø45 X 17Mm 1
54 6020010266-8 Anel De Retenção E-35 G501-035-01 1
55 6020350255-1 Retentor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00Mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br) 1
56 5080020112-5 Bucha De Ø14 X Ø19 X 28Mmm 1
57 6020311040-8 Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2” 14F Unc1A Gr5 Rp Especial (Bicromatizado) 1
58 5256010101-5 Engrenagem Tripla Da Transmissão 17 Dentes 1
59 5080010552-5 Bucha De Bronze 1
60 5024010374-2 Arruela Lisa De Ø36 X Ø52 X 1,50Mm(Inox) 1
61 6020010307-9 Anel De Retenção E-36 G501-036 1
62 5204010384-8 Cubo Do Eixo Da Semente 1
63 6020130104-4 Graxeira 1/4” 45º Unf - 28F Sext 5/16” 1
64 5080011452-4 Bucha Do Regulador De Semente 1
65 5232011655-4 Eixo Do Regulador De Semente 1
66 5530015670-2 Suporte Da Seta De Regulagem 1

•	Tabela - Depósito de adubo e semente SHBE-H



SHBEH03718 13

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s

Sh
be

-h
 23

00

Sh
be

-h
 26

00

Sh
be

-h
 30

00

67 5232011662-7 Eixo Do Regulador Da Semente 1
68 6020010250-1 Anel De Retenção E-15 G501-015-01 1
69 6020350887-8 Rolamento Rigido De Esfera 6002 Zz 1
70 6020011054-7 Anel De Retenção I-032 G-502-032-01 1
71 5530015695-8 Suporte De Fixação Do Regulador 1
72 5136015357-0 Chapa De Regulagem De 50 A 0Mm 1
73 6020010400-8 Arruela De Pressão 3/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
74 6020310119-0 Parafuso Rosca Máquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 1/2” 24F Unc1A Gr5 4
75 5464010386-0 Proteção Esquerda Do Regulador De Semente 1
76 6020310470-0 Pino Elástico Pesado Ø3 X 24Mm (Seeger Reno 701.062) 1
77 6020312003-9 Parafuso Allen S/C 5/16” X 1” 18F Unc1A Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 1
78 5530015696-6 Suporte De Fixação Do Volante 1
79 6020311000-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
80 6020010402-4 Arruela De Pressão 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 3
81 5024010161-8 Arruela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00Mm 1
82 6020250577-8 Mola Helicoidal De Compressão Ø12,5 X Ø16,5 X 19Mm Arame=Ø1,5Mm 1
83 5232011663-5 Eixo Da Mola 1
84 5484010160-9 Regulador Da Caixa De Semente 1
85 6020312084-5 Pino Elástico Pesado Ø5 X 18Mm (Seeger Reno 701.133) 2
86 6020311001-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
87 5080011496-6 Bucha De Encosto 1
88 6020310502-1 Pino Elástico Pesado Ø5 X 24Mm (Seeger Reno 701.136) 1
89 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 1
90 6020130262-8 Guia De Regulagem Da Caixa Distribuidora De Semente 13 15 17
91 6020350799-5 Regulador Da Caixa De Semente 13 15 17
92 6020310428-9 Parafuso Para Plástico Cabeça Flangeada Fenda Philips Ø3,5 X 16Mm(Zincado Branco) 65 75 85
93 6020050489-8 Carcaça Direita Da Caixa Distribuidora De Semente 13 15 17
94 6020010826-7 Arruela De Apoio Do Rotor 13 15 17
95 6020350117-2 Rotor Helicoidal Inclinado 13 15 17
96 6020390127-8 Tampa Interna Da Caixa Distribuidora De Semente 13 15 17
97 6020050490-1 Carcaça Esquerda Da Caixa Distribuidora De Semente 13 15 17
98 6020390128-6 Tampa Superior Da Caixa Distribuidora De Semente 13 15 17
99 6020030089-3 Bucha Do Rotor 13 15 17

100 6020071038-2 Adesivo Fertisystem Corpo /B (50002504) 39 45 51
101 6020051127-4 Conjunto Tampa Bocal Ng 13 15 17
102 6020030302-7 Bocal (07000002) 13 15 17
103 6020390067-0 Tampa Transversal (07000017) 13 15 17
104 6020370259-3 Sem-Fim S 1” Esquerda (Fertisystem 300305003) 13 15 17
105 6020010230-7 Anel Trava (07000016) 13 15 17

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Sh
be

-h
 23

00

Sh
be

-h
 26

00

Sh
be

-h
 30

00

106 6020010008-8 Anel O’Ring 2-209 N3006-90 Nbr (Ø17,04 X Ø3,53Mm) 13 15 17
107 6020350530-5 Revestimento (07000003) 13 15 17
108 6020010503-9 Arruela Quadrada De Inox (07000060) 13 15 17
109 6020110095-2 Feltro (07000023) 13 15 17
110 6020010504-7 Arruela De Limpeza (07000006) 13 15 17
111 6020090686-4 Eixo Ng(Fertisystem 200201038) 13 15 17
112 6020010041-0 Anel O’Ring 2-219 N3009-90Nbr (32,92) 13 15 17
113 6020051128-2 Corpo Principal (07000001) 13 15 17
114 6020310619-2 Conjunto Mancalização Interna (07100009) 13 15 17
115 6020250494-1 Conjunto Mancalização Auto Lub (07100008) 13 15 17
116 5024010073-5 Arruela Lisa Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 104 120 136
117 6020310561-7 Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25Mm Cl 5.8 Rt(Fosfatizado) 52 60 68
118 6020310295-2 Parafuso Cab. Sextavada Com Fenda M8 X 1,25 X 16Mm Cl 5.8 Rt(Bicromatizado) 26 30 34
119 6020310680-0 Presilha 0,70Mm 26 30 34
120 6020010404-0 Arruela De Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 52 60 68
121 6020317449-0 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.8,00Mm 52 60 68
122 6020310582-0 Pinhão Movido 30 (07000029) 13 15 17
123 5024010243-6 Arruela Lisa De Ø30 X Ø39 X 0.91Mm. 13 15 17
124 6020350320-5 Retentor Ø30 X Ø52 X 8,00Mm Arca 0952 Brg 13 15 17
125 6020030074-5 Bucha (07000014) 13 15 17
126 6020350006-0 Rolamento Rígido De Esfera 6006 2Rs Ddu 13 15 17
127 6020350198-9 Rolamento Rígido De Esfera 6006 13 15 17
128 5024010243-6 Arruela Lisa De Ø30 X Ø39 X 0.91Mm 26 30 34
129 6020350006-0 Rolamento Rígido De Esfera 6006 2Rs Ddu 26 30 34
130 6020310580-3 Pinhão Acionador (07000072) 13 15 17
131 6020310604-4 Protetor Do Rolamento (07000071) 13 15 17
132 6020250417-8 Mancal Auto-Lub (07000070) 13 15 17
133 6020071039-0 Adesivo Fertisystem Auto Lub (50002502) 13 15 17
134 6020010706-6 Abraçadeira De Ø44 X Ø57 X 14.5Mm Rosca Sem Fim Aço Carbono 26 30 34
135 6020250111-0 Mangote De Ø38 X Ø50,8 X 400Mm (Mangote 110) 13 15 17
136 6020030712-0 Bica Distribuidora(340Mm) - Para Semente 13 15 17
136 6020030713-8 Bica Distribuidora(340Mm) - Para Adubo 13 15 17
137 5150010106-0 Condutor De Adubo Completo 13 15 17
137 5150010127-3 Condutor De Semente Completo 13 15 17
138 6020370257-7 Sem-Fim S 3/4” Esquerda “Opcional”(Fertisystem 300305006) 13 15 17
139 6020390091-3 Tubo Bloqueador “Opcional” (Fertisystem 07000012) 13 15 17
140 6020390093-0 Tubo Manutenção “Opcional” (Fertisystem 200201026) 1 1 1
141 6020390092-1 Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005) 1 1 1

•	Tabela - Depósito de adubo e semente SHBE-H



SHBEH03718 14

Catálogo de Peças

•	 Depósito de semente fina - Opcional

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

23
00

26
00

30
00

1 6020071696-8 Decalque Shb-2300 Baldan “Caixa Semente Fina”(85 X 2020Mm) 1
1 6020071697-6 Decalque Shb-2600 Baldan “Caixa Semente Fina”(85 X 2407Mm) 1
1 6020071698-4 Decalque Shb-3000 Baldan “Caixa Semente Fina”(85 X 2747Mm) 1
2 5206010163-9 Decalque Tabela De Distribuição Semente Fina(100 X 200Mm) 1
3 5092010522-7 Caixa De Semente Fina 1
3 5092010523-5 Caixa De Semente Fina 1
3 5092010524-3 Caixa De Semente Fina 1
4 5092010447-6 Caixa Semente Fina C/13 Saidas 1
4 5092010448-4 Caixa Semente Fina C/15 Saidas 1
4 5092010449-2 Caixa Semente Fina C/17 Saidas 1
5 5538014870-5 Tampa Da Caixa Semente Fina(Sab/Shb-2300) 1
5 5538014871-3 Tampa Da Caixa Semente Fina(Sab/Shb-2600) 1
5 5538014872-1 Tampa Da Caixa Semente Fina(Sab/Shb-3000) 1
6 6020050808-7 Corrente Asa 40 81 Elos + Emenda 1
7 5464010273-2 Proteção Esquerda Da Caixa De Semente Fina 1
8 6020310882-9 Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F Unc2A Rt 2
9 6020010922-0 Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 Mm 1

10 6020010434-2 Arruela De Pressão Inox 5/16” Media 2
11 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 4
12 6020310119-0 Parafuso Rosca Máquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 1/2” 24F Unc1A Gr5 Rt(Bicro) 9
13 6020010400-8 Arruela De Pressão 3/16” Média Industrial(Bicromatizado) 9
14 6020310740-7 Porca Sextavada 3/16” 24F Unc Gr5 Ch.3/8” Alt.4,50Mm (Bicromatizado) 9
15 6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt (Bicromatizado) 4
16 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 8
17 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 7
18 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 7
19 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
20 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 2
21 6020010404-0 Arruela De Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
22 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 2
23 5232011526-4 Eixo Sextavado De 5/8” X 84Mm 2
24 5024100001-7 Arruela Lisa C/Furo Sextavado De 13,5 X Ø25 X 1,21Mm 26 30 34
25 6020250350-3 Mola Helicoidal De Compressão Ø16 X Ø18 X 16Mm Arame=Ø1Mm 13 15 17
26 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 26 30 34
27 5232011643-0 Eixo Sextavado Esquerdo De 1/2” Caixa Semente Fina(Sab/Shb/Shbe-2300) 1
27 5232011644-9 Eixo Sextavado Esquerdo De 1/2” Caixa Semente Fina(Sab/Shb/Shbe-2600) 1
27 5232011645-7 Eixo Sextavado Esquerdo De 1/2” Caixa Semente Fina(Sab/Shb/Shbe-3000) 1
28 5268010245-7 Esticador De Corrente Completo 2
29 5484010152-8 Regulador Direito Completo 1
30 5052010054-4 Bica Completa Da Caixa De Semente Fina 13 15 17
31 5092100006-2 Caixa Distribuidora De Semente Completa 13 15 17
32 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 2
33 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média(Bicromatizado) 2
34 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2
35 6020350849-5 Roldana Do Esticador 2
36 5024010059-0 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21Mm 2
37 6020010252-8 Anel De Retenção E-16 G501-016-01 2



SHBEH03718 15

Catálogo de Peças

•	Tabela -  Depósito de semente fina - Opcional

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

23
00

26
00

30
00

1 6020071696-8 Decalque Shb-2300 Baldan “Caixa Semente Fina”(85 X 2020Mm) 1
1 6020071697-6 Decalque Shb-2600 Baldan “Caixa Semente Fina”(85 X 2407Mm) 1
1 6020071698-4 Decalque Shb-3000 Baldan “Caixa Semente Fina”(85 X 2747Mm) 1
2 5206010163-9 Decalque Tabela De Distribuição Semente Fina(100 X 200Mm) 1
3 5092010522-7 Caixa De Semente Fina 1
3 5092010523-5 Caixa De Semente Fina 1
3 5092010524-3 Caixa De Semente Fina 1
4 5092010447-6 Caixa Semente Fina C/13 Saidas 1
4 5092010448-4 Caixa Semente Fina C/15 Saidas 1
4 5092010449-2 Caixa Semente Fina C/17 Saidas 1
5 5538014870-5 Tampa Da Caixa Semente Fina(Sab/Shb-2300) 1
5 5538014871-3 Tampa Da Caixa Semente Fina(Sab/Shb-2600) 1
5 5538014872-1 Tampa Da Caixa Semente Fina(Sab/Shb-3000) 1
6 6020050808-7 Corrente Asa 40 81 Elos + Emenda 1
7 5464010273-2 Proteção Esquerda Da Caixa De Semente Fina 1
8 6020310882-9 Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F Unc2A Rt 2
9 6020010922-0 Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 Mm 1

10 6020010434-2 Arruela De Pressão Inox 5/16” Media 2
11 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 4
12 6020310119-0 Parafuso Rosca Máquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 1/2” 24F Unc1A Gr5 Rt(Bicro) 9
13 6020010400-8 Arruela De Pressão 3/16” Média Industrial(Bicromatizado) 9
14 6020310740-7 Porca Sextavada 3/16” 24F Unc Gr5 Ch.3/8” Alt.4,50Mm (Bicromatizado) 9
15 6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt (Bicromatizado) 4
16 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 8
17 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 7
18 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 7
19 6020311029-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
20 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 2
21 6020010404-0 Arruela De Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
22 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 2
23 5232011526-4 Eixo Sextavado De 5/8” X 84Mm 2
24 5024100001-7 Arruela Lisa C/Furo Sextavado De 13,5 X Ø25 X 1,21Mm 26 30 34
25 6020250350-3 Mola Helicoidal De Compressão Ø16 X Ø18 X 16Mm Arame=Ø1Mm 13 15 17
26 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 26 30 34
27 5232011643-0 Eixo Sextavado Esquerdo De 1/2” Caixa Semente Fina(Sab/Shb/Shbe-2300) 1
27 5232011644-9 Eixo Sextavado Esquerdo De 1/2” Caixa Semente Fina(Sab/Shb/Shbe-2600) 1
27 5232011645-7 Eixo Sextavado Esquerdo De 1/2” Caixa Semente Fina(Sab/Shb/Shbe-3000) 1
28 5268010245-7 Esticador De Corrente Completo 2
29 5484010152-8 Regulador Direito Completo 1
30 5052010054-4 Bica Completa Da Caixa De Semente Fina 13 15 17
31 5092100006-2 Caixa Distribuidora De Semente Completa 13 15 17
32 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 2
33 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média(Bicromatizado) 2
34 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2
35 6020350849-5 Roldana Do Esticador 2
36 5024010059-0 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21Mm 2
37 6020010252-8 Anel De Retenção E-16 G501-016-01 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

23
00

26
00

30
00

38 5232012027-6 Eixo Do Esticador C/Rosca Métrica 2
39 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 2
40 5484010008-4 Regulador Da Caixa De Semente Fina/Adubo 1
41 5296010009-3 Fuso Regulador Do Eixo (Csf) 1
42 5484010154-4 Regulador C/Escala 1
43 5256010365-4 Engrenagem De 18 Dentes 1
44 5204010438-0 Cubo De Regulagem Da Caixa De Semente Fina 1
45 5204060007-8 Cubo Maior Direito 1
46 6020010991-3 Trava Do Regulador 1
47 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 1
48 6020311040-8 Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2” 14F Unc1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado) 1
49 6020311004-1 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 7/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
50 6020010408-3 Arruela De Pressão 7/16” Média Industrial(Bicromatizado) 1
51 6020010402-4 Arruela De Pressão 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 3
52 5080020229-6 Bucha De Ø14 X Ø19 X 33Mm 1
53 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
54 6020030205-5 Bica Plástica Para Semente Fina 13 15 17
55 5372010825-5 Mangueira Ø5/8” X Ø27,5 X 450Mm 13 15 17
56 6020030082-6 Bucha Do Rotor 13 15 17
57 6020350771-5 Rotor Da Caixa Distribuidora De Semente 13 15 17
58 6020311002-5 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 26 30 34
59 5024010161-8 Arruela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00Mm 26 30 34
60 6020010402-4 Arruela De Pressão 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 26 30 34
61 6020310742-3 Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50Mm (Bicromatizado) 26 30 34
62 6020050420-0 Caixa Distribuidora De Semente Completa 13 15 17
63 6020050419-7 Caixa Distribuidora De Semente 13 15 17
64 5024010132-4 Arruela Lisa De Ø20 X Ø32 X 1,5 Mm C/furo Oitavo 13 15 17
65 6020390416-1 Tampa Da Caixa Distribuidora De Semente 13 15 17
66 6020312404-2 Parafuso Rosca Soberba Fenda De Cabeça Redonda De Ø6,5 X Ø3,2 X 9,5Mm 39 45 51
67 5080011802-3 Bucha De Technyl De 50Mm 13 15 17



SHBEH03718 16

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Sh
be

-h
 23

00

Sh
be

-h
 26

00

Sh
be

-h
 30

00

1 5232011649-0 Eixo Do Mexedor De Semente 1030Mm 1

1 5232011650-3 Eixo Do Mexedor De Semente 1200Mm 1

1 5232011651-1 Eixo Do Mexedor De Semente 1370Mm 1

2 5232011650-3 Eixo Do Mexedor De Semente 1200Mm 1

2 5232011651-1 Eixo Do Mexedor De Semente 1370Mm 1

2 5232011508-6 Eixo Do Mexedor De Semente 1490Mm 1

3 6020310506-4 Pino Elástico Pesado Ø6 X 40Mm (Seeger Reno 701.164) 3

4 5256010100-7 Engrenagem De 17 Dentes Completa 1

5 6020055418-6 Corrente Asa 40 39 Elos + Emenda 1

6 6020050104-0 Contrapino 3/16” X 1” (Zincado Branco) 4 6 6

7 5530015148-4 Suporte Esquerdo Do Cubo Completo 1

8 5530010896-1 Suporte Do Cubo 2 4 4

9 5530015150-6 Suporte Interno Direito Do Cubo 1

10 5106010145-4 Capa De Proteção Esquerda Do Mexedor 1

11 5024010073-5 Arruela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 2

12 6020030102-4 Porca Borboleta Ø5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 2

13 6020310881-0 Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/4” X 1” 20F Unc2A Rt 8 12 12

14 5204010010-5 Cubo Do Eixo 4 6 6

15 5080020593-7 Bucha De Ø25/32” X Ø1.1/4” X 20Mm 2 3 3

16 6020310197-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 3 3

17 5080011450-8 Bucha De União Do Mexedor 1

18 5396010006-5 Mexedor De Semente 13 15 17

19 6020310882-9 Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F Unc2A Rt 13 15 17

20 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 4 6 6

21 2515010018-9 Mexedor De Sementes Completo (Opcional) 1

21 2515010017-0 Mexedor De Sementes Completo (Opcional) 1

21 2515010016-2 Mexedor De Sementes Completo (Opcional) 1

•	Mexedor de Semente

Ite
m

 21



SHBEH03718 17

Catálogo de Peças

•	Linhas para Plantio

OPCIONAL

85

Ite
m

 6

Ite
m

 10
1



SHBEH03718 18

Catálogo de Peças
Ite

m Código Descrição do Produto

To
do

s
M

en
or

 D
ir.

M
en

or
 Es

q.
M

ai
or

 D
ir.

M
ai

or
 Es

q.

1 6020311065-3 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2

2 5040010732-4 Barra De 1.1/2” X 1/2” X 396Mm 2

3 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2

4 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 2

5 5124010629-2 Carrinho Da Roda Compactadora Completa De Ferro Direita 1 1

5 5124010630-6 Carrinho Da Roda Compactadora Completa De Ferro Esquerda 1 1

6 5124010632-2 Carrinho Menor Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 1

6 5124010635-7 Carrinho Menor Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 1

6 5124010638-1 Carrinho Maior Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 1

6 5124010641-1 Carrinho Maior Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 1

7 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 1

8 5530014427-5 Suporte Do Varão Da Mola 1

9 5068010126-1 Braçadeira Do Suporte Varão 1

10 5566010233-6 Varão Completo Da Mola 1

11 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 2

12 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2

13 6020311242-7 Pino Cab. Francesa Ø9,8 X 46Mm 1

14 5124010631-4 Carrinho Menor Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 1

14 5124010634-9 Carrinho Menor Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 1

14 5124010637-3 Carrinho Maior Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 1

14 5124010640-3 Carrinho Maior Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 1

15 5530014425-9 Suporte Menor De Fixação Do Disco Duplo 1 1

15 5530014426-7 Suporte Maior De Fixação Do Disco Duplo 1 1

16 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 2

17 6020311054-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2” 12F W Gr2 Rp(Bicromatizado) 2

18 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2

19 5124010627-6 Carrinho Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 1 1

19 5124010628-4 Carrinho Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) 1 1

20 5530014986-2 Suporte Direito Do Disco Duplo De Adubo E Semente(Descentrado) 2

20 5530014987-0 Suporte Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo E Semente(Descentrado) 2

21 6020311000-9 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 20

22 5096030002-2 Calota Do Cubo Do Disco Duplo 4

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
M

en
or

 D
ir.

M
en

or
 Es

q.
M

ai
or

 D
ir.

M
ai

or
 Es

q.

23 6020310024-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 18F Unf1A Gr5 Rt R.Dir.(Fosfatizado) 2

24 5024010239-8 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø37 X 3,00Mm 4

25 5024010051-4 Arruela Lisa De Ø16 X Ø44 X 1,21Mm 4

26 6020010402-4 Arruela De Pressão 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 20

27 6020310022-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 18F Unf1A Gr5 Rt R.Esq.(Fosfatizado) 2

28 6020310746-6 Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 2

29 6020010406-7 Arruela De Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2

30 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4

31 5352030048-8 Limpador Esquerdo Dos Discos 2

32 5352030047-0 Limpador Direito  Dos Discos 2

33 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2

34 5024010059-0 Arruela Lisa De Ø16,5 X Ø29 X 1,21Mm 8

35 5204020104-1 Cubo Completo (Disco Liso 13” X 3,00Mm) 4

36 2853347902-4 Disco Plan Lis 13” X 3,00 Fc Rd 68,6Mm + 5F Rd Esc 8,8Mm R=47,5Mm + 6F Rd Esc 6,9Mm 4

37 6020310235-9 Parafuso Rosca Máquina Cab.Chata Fenda Simples M8 x 1,25 x 25Mm Cl5.8 Rt(Bicromatizado) 20

38 6020010004-5 Arruela de Pressão M8 (Bicromatizado) 20

39 6020310454-8 Porca Sextavada M8 x 1,25 Ma CL8 Ch.13Mm Alt.6,5Mm 20

40 5204020094-0 Cubo Montado 4

41 5204020026-6 Cubo Do Disco Duplo 4

42 6020350259-4 Retentor Ø35,00 X Ø50,00 X 8,00Mm (Arca 5295 Brg / Sabo 00962 Brgp) 4

43 5080010042-6 Bucha Do Rolamento 4

44 6020350020-6 Rolamento De Esfera 6206 4

45 5566010201-8 Varão Da Mola De Ø1/2” X 607Mm 1

46 6020250622-7 Mola Helicoidal De Compressão Ø26 X Ø38 X 312Mm Arame=Ø6Mm 1

47 5080011238-6 Bucha De Ø13,5 X Ø40 X 12,5Mm 2

48 6010602549-8 Guia Do Varão Da Mola 1

49 6020310349-5 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm Cl8.8 Rt C/Ponta (Bicromatizado) 2

50 5080011663-2 Bucha De Fixação Do Varão Da Mola 2

51 6020390294-0 Trava Nma - Tipo “R” De Ø3,5 X 67Mm(Especial) 1

52 5530014990-0 Suporte De Fixação Da Roda De Ferro 2

53 6020312060-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4

54 5024010560-5 Arruela Lisa De Ø26 X Ø58 X 1,52Mm 4

•	 Tabela Linhas para Plantio



SHBEH03718 19

Catálogo de Peças
•	 Tabela Linhas para Plantio

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
M

en
or

 D
ir.

M
en

or
 Es

q.
M

ai
or

 D
ir.

M
ai

or
 Es

q.

55 5432010372-2 Pino De Articulação 2

56 5530014991-9 Suporte Direito Da Roda De Ferro 1 1

56 5530014992-7 Suporte Esquerdo Da Roda De Ferro 1 1

57 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 4

58 6020010410-5 Arruela De Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4

59 6020310797-0 Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 2

60 6020010513-6 Arruela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3Mm 2

61 5080011443-5 Bucha Menor Da Roda Compactadora De Ferro 2

62 5024010302-5 Arruela Lisa De Ø20 X Ø32 X 4,75Mm 8

63 6020010414-8 Arruela De Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2

64 6020310817-9 Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 2

65 6020310738-5 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 2

66 6020010412-1 Arruela De Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2

67 5352010053-5 Limpador De 150Mm 2

68 6020311030-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2

69 5024010154-5 Arruela Lisa De Ø16 X Ø29 X 3,00Mm 8

70 6020310180-8 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2

71 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 2

72 5530014461-5 Suporte Eixo Limpador Direito 1 1

72 5530014462-3 Suporte Eixo Limpador Esquerdo 1 1

73 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2

74 5498010192-7 Roda Compactadora De Ferro Completa 2

75 5232010977-9 Eixo Da Roda Compactadora De Ferro Completo 2

76 6020350268-3 Retentor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00Mm (Arca 5075 Brg) 2

77 6020350087-7 Rolamento Cônico 30204 4

78 5498010191-9 Roda Compactadora De 250Mm 2

79 6020010095-9 Anel De Vedação Ø47 X Ø52 X 2Mm 2

80 6020010289-7 Anel De Retenção I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2

81 6020010513-6 Arruela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3Mm 2

82 6020310797-0 Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 2

83 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 2

84 6020050641-6 Calota Do Cubo 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
M

en
or

 D
ir.

M
en

or
 Es

q.
M

ai
or

 D
ir.

M
ai

or
 Es

q.

85 2517011740-1 Linha Menor Dir. Do Disco Duplo De Adubo/Semente C/Roda De Ferro(Descentrado) - Completo -

85 2517011741-0 Linha Menor Esq. Do Disco Duplo De Adubo/Semente C/Roda De Ferro(Descentrado) - Completo -

85 2517011742-8 Linha Maior Dir. Do Disco Duplo De Adubo/Semente C/Roda De Ferro(Descentrado) - Completo -

85 2517011743-6 Linha Maior Esq. Do Disco Duplo De Adubo/Semente C/Roda De Ferro(Descentrado) - Completo -

Opcional

86 5352010048-9 Limpador Do Aro Limitador 1

87 6010600077-0 Friso Limitador De Profundidade(55Mm) 1

88 5530014993-5 Suporte Direito Do Limpador 1

88 5530014994-3 Suporte Esquerdo Do Limpador 1

89 6020310184-0 Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizado) 2

90 6020317445-7 Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 2

91 6020317441-4 Parafuso Rosca Máquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 20Mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 6

92 5024010161-8 Arruela Lisa De Ø7 X Ø18 X 2,00Mm 6

93 5024010068-9 Arruela Lisa De Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00Mm 2

94 5024010075-1 Arruela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 2

95 6020010122-0 Arruela De Pressão M6 Média(Bicromatizado) 6

96 6020010394-0 Arruela De Pressão M10 Média(Bicromatizado) 2

97 6020010395-8 Arruela De Pressão M12 Média(Bicromatizado) 2

98 6020311257-5 Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10Mm Alt.5,00Mm (Bicromatizado) 6

99 6020310820-9 Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 2

100 6020310822-5 Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 2

101 5288010060-2 Friso Limitador Direito C/Limpador -

101 5288010061-0 Friso Limitador Esquerdo C/Limpador -



SHBEH03718 20

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Sh
e-

h 
S/

 Cx
 se

m
en

te
 fi

na

Sh
e-

h 
C/

 Cx
 se

m
en

te
 fi

na

1 6020070790-0 Decalque Logotipo Baldan(230 X 280Mm) 2
2 5206010309-7 Decalque Advertência Da Plataforma(107 X 145Mm) 1
3 6020071027-7 Decalque Certificado Iso 9001-2008(48 X 60Mm) 1
4 5206010221-0 Decalque Atenção Manual De Instrução(100 X 160Mm) 1
5 6020071555-4 Decalque Tabela Distribuição De Semente (130 X 430Mm) 1
6 6020071554-6 Decalque Tabela Distribuição De Adubo (150 X 220Mm) 1
7 5206010308-9 Decalque Advertência Das Mangueiras Hidráulicas(150 X 95Mm) 1
8 5206010310-0 Decalque Advertência Do Disco(150 X 95Mm) 1
9 5206010278-3 Decalque Limpeza De Depósitos Adubo E Semente(105 X 130Mm) 1

10 5206010317-8 Decalque “Ok” Aprovado Controle De Qualidade 1
11 6020071026-9 Decalque Empresa Brasileira(48 X 60Mm) 1
12 6020071942-8 Decalque Shbe-h 2300 Hidráulica Baldan(130 X 2270Mm) 2 1
12 6020071944-4 Decalque Shbe-h 2600 Hidráulica Baldan(130 X 2610Mm) 2 1
12 6020071940-1 Decalque Shbe-h 3000 Hidráulica Baldan(130 X 2950Mm) 2 1
13 6020071943-6 Decalque Shbe-H 2300 Hidráulica Baldan “Caixa Semente Fina”(85 X 2067Mm) 1
13 6020071945-2 Decalque Shbe-H 2600 Hidráulica Baldan “Caixa Semente Fina”(85 X 2407Mm) 1
13 6020071939-8 Decalque Shbe-H 3000 Hidráulica Baldan “Caixa Semente Fina”(85 X 2747Mm) 1
14 5206010163-9 Decalque Tabela De Distribuição Semente Fina(100 X 200Mm) 1

•	Adesivos

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4

Item 5

Item 6

Item 7 Item 8

Item 9 Item 14

2300 / 2600 / 3000 - Item 12

2300 / 2600 / 3000 - Item 13

Item 10
Item 11






	Adesivos
	Tabela Linhas para Plantio
	Linhas para Plantio
	Mexedor de Semente
	Tabela -  Depósito de semente fina
	 Depósito de semente fina
	Depósito de adubo e semente SHBE-H
	Depósitos SHBE-H
	Tabela Sistema de Rodas
	Sistema de Rodas
	Tabela Sistema de Transmissão
	Sistema de Transmissão
	Tabela SHBE-H
	Montante SHBE-H
	Tabela - Depósito de adubo e semente SHBE-H

